



Dependencia: **Secretaría de Movilidad y Transporte**
Departamento: Unidad de Transparencia
Número de Oficio: **SMyT/UT/223/IX/2024**

**"2024, Año de Felipe Carillo Puerto, Benemérito del Proletariado,
Revolucionario y Defensor del Mayab"**
Cuernavaca, Morelos; a 03 de septiembre del 2024

**VIRIDIANA
SOLICITANTE
P R E S E N T E**

Por medio del presente en atención a su solicitud de información con número de folio: **170356924000091** presentada mediante Plataforma Nacional de Transparencia, la cual consiste en:

"inventario de bienes muebles e inmuebles, actualizado al 31 de julio de 2024, así como el inventario de parque vehicular actualizado al 31 de julio de 2024. (SIG)."

Hago de su conocimiento que esta unidad de transparencia, realizó las gestiones correspondientes a la Unidad de Enlace Financiero Administrativo, a través del número de oficio **SMyT/UT/189/VIII/2024**.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo 15 del Reglamento Interior de la Secretaría de Movilidad y Transporte. La Unidad de Enlace Financiero Administrativo, brindo respuesta a su petición mediante el oficio **SMyT/UEFA/0613/IX/2024**, el cual se adjunta en copia simple al presente.

Por último, esta Unidad de Transparencia hace de su conocimiento que el solicitante podrá interponer, por sí mismo o a través de su representante, de manera directa o por medios electrónicos, recurso de revisión ante el organismo garante que corresponda o ante la Unidad de Transparencia que haya conocido de la solicitud dentro de los quince días siguientes a la fecha de la notificación de la respuesta, o del vencimiento del plazo para su



SECRETARÍA
DE MOVILIDAD
Y TRANSPORTE



www.movilidadytransporte.morelos.gob.mx



Movilidad y
Transporte Morelos



@SMyT_Morelos



notificación. Lo anterior con fundamento en lo establecido por el artículo 142 de la *Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública*.

Sin más por el momento reciba un cordial saludo.



KENYA RODRIGUEZ LÓPEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA
SECRETARÍA DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE
UNIDAD DE
TRANSPARENCIA



SECRETARÍA
DE MOVILIDAD
Y TRANSPORTE



[www.movilidadytransporte
.morelos.gob.mx](http://www.movilidadytransporte.morelos.gob.mx)



Movilidad y
Transporte Morelos



@SMYT_Morelos



Secretaría de
Movilidad
y Transporte

Dependencia: Secretaría de Movilidad y Transporte
Sección: Unidad de Enlace Financiero Administrativo
Oficio Número: SMYT/UEFA/0613/IX/2024

"2024, AÑO DE FELIPE CARRILLO PUERTO, BENEMÉRITO DEL
PROLETARIADO, REVOLUCIONARIO Y DEFENSOR DEL MAYAB"

Cuernavaca, Morelos a 03 de septiembre de 2024

KENYA RODRÍGUEZ LÓPEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DE LA SECRETARÍA DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE
DEL ESTADO DE MORELOS.
P R E S E N T E.

Con fundamento en lo dispuesto por los artículos 57 y 74 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Morelos; 1, 9 primer párrafo fracción XIV, 13 fracciones VI y XXIV 14 y 34 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado Libre y Soberano de Morelos; 1, 3, 4, 12 fracciones II y 14 de la Ley de Transporte del Estado de Morelos; 1, 4 fracción VI, 5, 7, 8, 9 fracción XXXVI, 14 y 15 del Reglamento Interior de la Secretaría de Movilidad y Transporte; en atención y respuesta al contenido de su oficio número **SMYT/UT/189/VIII/2024**, sin fecha recibido el día 07 de agosto del año en curso, relativo a la solicitud de información pública registrada con folio 170356924000091, al respecto, informo a usted que se remitió al correo electrónico transparencia.smyt@morelos.gob.mx la siguiente información:

- 1.- Relación de inventario de bienes muebles a resguardo de las diferentes unidades administrativas de la Secretaría de Movilidad y Transporte.
- 2.- Relación de inventario del parque vehicular a resguardo de la Secretaría de Movilidad y Transporte
- 3.- Referente a la relación de inventario de bienes inmuebles, informo a usted que esta Secretaría no cuenta con bienes inmuebles propiedad de la misma. No obstante lo anterior, adjunto relación de los bienes inmuebles en arrendamiento y su ubicación, que ocupan las oficinas centrales y foráneas de la Secretaría, aclarando que los dos últimos son bienes en comodato.

Lo anterior se hace de su conocimiento, para los efectos administrativos y legales a que haya lugar.

Sin más por el momento, atendiendo en tiempo y forma lo solicitado, me despido enviándole un cordial saludo.

ATENTAMENTE

LIC. MARCO ANTONIO RODRÍGUEZ GÓMEZ
ENLACE FINANCIERO ADMINISTRATIVO
DE LA SECRETARÍA DE MOVILIDAD Y TRANSPORTE

SECRETARÍA DE
MOVILIDAD Y TRANSPORTE

C.c.p.- Archivo/Minutario



<http://morelos.gob.mx>



Gobierno Estado de Morelos



@GobiernoMorelos